CÂiWA&1 MUNICIPAL 0ff IA 77 CE -
C.MPJ: 41.338.708/0001-34

Pua Manoe(Si(va, W'. 74— centro - ÇFone: (088) 3575-3059

CEP. 63.275-000 —Jati CE.

OFÍCIO N° 038/ 2023

Jati-CE, 23 de maio de 2023.

Do Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE
Ao limo. Secretário de Administração Pública George AlIan

Senhor Secretário,

Na 13a Sessão Ordinária do Primeiro Período Legislativo, realizado no dia 23 de maio de
2023, foi solicitado pelo vereador abaixo mencionado, que fosse encaminhado ofício ao
Secretário de Administração Pública George Allan com a seguinte indicação:

O Vereador Vinicius Santos Dantas de Araújo - No uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem respeitosamente por meio desse ofício, solicitar informações a respeito
dos servidores vinculados á Administração Pública do Município de Jati, tanto efetivos como
contratados.

JUSTIFICATIVA: Sabe-se, mediante a Constituição Federal de 1988, que, em regra, o
acesso aos cargos públicos se dará por meio de concurso público. Diante disso, busca-se
por meio do presente ofício conseguir informações em relação ao quantitativo de servidores
prestando serviços ao Município de Jati, e a natureza dos seus vínculos.

Sem mais para o momento, renovo votos de estimas e apreço.

Atenciosamente,

/Á 	 Ç 	T

FRANCISCO ALVES DE MEDEIROS
Presidente da Câmara Municipal de Jati-CE